Rua São Paulo, n.º 1253, Centro - Ribeirão do Pinhal/PR - CEP: 86.490-000

Fone: (43) 3551-2498 - E-mail: educacaoribeiraodopinhal@gmail.com

RESOLUÇÃO Nº 006/2025 - RETIFICAÇÃO

Dispõe sobre a retificação da Resolução n.º

005/2025, que divulgou as chapas inscritas e

sorteadas no processo de consulta à

comunidade escolar para escolha de diretores

das instituições de ensino da Rede Municipal

de Educação de Ribeirão do Pinhal, biênio

2026-2027.

LÚCIA HELENA NOGARI MOREIRA, Secretária Municipal de Educação e Cultura de

Ribeirão do Pinhal, e JULIANO ZACARIAS FERREIRA, Presidente da Comissão

Organizadora Central responsável pelo processo de consulta à comunidade escolar para

escolha dos diretores das instituições de ensino da rede municipal de educação, no uso de suas

atribuições legais,

RESOLVEM:

Art. 1º. Retificar a Resolução n.º 005/2025, publicada em 16 de outubro de 2025, para

corrigir o nome da candidata da Escola Municipal do Campo Triolândia,

Onde se lê:

“Jania Xavier Dias”

Passe a constar:

“Jania Xavier de Godoi”

Art. 2º. Permanecem inalteradas as demais disposições da Resolução nº 005/2025.

Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Ribeirão do Pinhal, 17 de outubro de 2025.

LÚCIA HELENA NOGARI MOREIRA

Secretária Municipal de Educação e Cultura

JULIANO ZACARIAS FERREIRA

Presidente da Comissão Organizadora Central